平成 21 年 7 月 31 日

各 位

会 社 名  イメージ情報開発株式会社
          代表者名 代表取締役社長 代永 拓史

（コード番号 3803 大証ヘラクレス）
                        問合せ先

経営管理部ジェネラルマネージャー
  片柳 依久

 （TEL０３－５７３３－５６３１）

子会社の異動を伴う株式譲渡契約締結に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 7 月 31 日開催の取締役会決議に基づき、ＮＳセミコン株式会社（東京都千代田区

代表取締役 百瀬 哲）の全株式を保有する株主との間でＮＳセミコン株式会社全株式を当社が譲り受

けることで合意し、株式譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、金融、製造、流通等の分野に関連したシステム開発及びビジネスサービスを提供してお

ります。ＮＳセミコン株式会社への経営参画は、同社のエレクトロニクス技術とグローバルに展開す

る事業が当社の事業と結びつくことによって、より幅の広いソリューションが提供できるだけでなく、

多くの相乗効果が期待できるものであり、当社顧客の満足度向上に資することができるとの判断に

よるものであります。

２．ＮＳセミコン株式会社の概要

（１） 商 号  ＮＳセミコン株式会社

（２） 所 在 地  東京都千代田区麹町４丁目３番３号

（３） 代 表 者  百瀬 哲

（４） 設 立 年 月 日  平成 20 年 7 月 17 日

（５） 資 本 金  100 千円

（６） 事 業 の 内 容  半導体製品の企画、販売及び輸出入業務

（７） 売 上 高  98 百万円（平成 21 年 6 月 30 日現在）

（８） 当 社 と の 関 係  なし

３．取得株式の概要

（１） 取得前所有株式数   0 株（所有割合 0%）

（２） 取 得 株 式 数  10 株（取得価格 1,255 千円）

（３） 取得後所有株式数  10 株（所有割合 100%）

４．業績に与える影響、

本株式譲渡契約に伴い、ＮＳセミコン株式会社は当社の連結子会社となります。なお、当社の平

成 22 年 3 月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上